
Universidad Nacional-  cíe Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
RE PUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 26 de Marzo de 2018 

EXP-EXA N° 8813/2017 

RES.D. N° 083/2018 

VISTO la presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la 
Licenciatura en Química, a fs. 1 mediante la cual solicita autorización para la 
realización de la Práctica Final para la carrera de Licenciatura en Química — Plan 
de Estudios 1997, denominado: "Aceite esencial de Tagetes filifolia: caracterización 
química y estudio de sus efectos sobre el crecimiento de hongos fitopatógenos", por 
parte del alumno Abel Flores — L.U. N° 214.706, a realizarce en los laboratorios de 
investigación de la Escuela de Agronomía de la Facultad de Ciencias Naturales de 
la U.N.Sa.; 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Práctica Final de Licenciatura en Química analizó el 
Plan de Trabajo y aconseja aceptar la Práctica Final, bajo la Tutoría de la Dra. 
Roxana Alarcón (Facultad de Ciencias Naturales) y como co-tutora Lic. Lidia 
Peñaloza (Facultad de Ciencias Exactas); 

Que de fs. 11 a 27 se adjuntan Curriculum Vitaes de la Directora y 
Codirectora; 

Que a fs. 28, la Comisión de la Práctica Final, informa que el alumno 
recurrente ha cumplimentado las 250 hs. según las reglamentaciones vigentes, 
eleva nómina del Tribunal Examinador y fija fecha para la defensa; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado al Sr. Abel Flores - L.U. N° 214.706, alumno 
de la Carrera de Licenciatura en Química - Plan de Estudios 1997 a realizar el Plan 
de Tesis de la Práctica Final: "Aceite esencial de Tagetes filifolia: caracterización 
química y estudio de sus efectos sobre el crecimiento de hongos fitopatógenos ". 

ARTICULO 2°: Tener por designadas a la Dra. Roxana Alarcón como Directora y la 
Lic. Lidia Peñaloza, como codirectora. 



Universidad Nacional-  de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES.D. N° 083/2018 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa 
de la asignatura Tesis de la Práctica Final, de la carrera Licenciatura en Química, 
de esta Facultad, para el día 27 de Marzo del corriente a horas 15.00 de acuerdo 
al siguiente detalle: 

TITULARES SUPLENTES 
Dra. María Laura Uriburu Lic. Fany Cayo 
Dra. Carina Audisio Ing. Norberto Bonini 
Dra. Roxana Cabana Lic. Juan Alfaro 

ARTICULO 5°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación al 
alumno, Director y Co-director al Tribunal Examinador. Hágase saber con copia al 
Departamento de Archivo y Digesto. Cumplido, ARCHÍVESE. 

Get. 

 

EARiAR1T 
/401AADNENICA Y CE INVESTIGADOS 
TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

Dr. JORGE FERNANDO YAZLLE 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 


	Page 1
	Page 2

